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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 25 lipca 1949 r. 

o poborze w formie ryczałtu podatków obrotowego i dochodowego od zbieraczy Centrali Złomu. 

Na podstawie art. 17 dekretu z dnia 25 października 
1948 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 
413), art. 18 dekretu z dnia 25 października 1948 r. o po­
datku dochodowym (Dz, U. R. P. Nr 52, poz. 414) oraz 
art. 3 dekretu z dnia 16 maja 1946 r . o postępowaniu po­
datkowym (Dz. U. R. P. z 1946 r. Nr 27, poz. 174 oraz 
z 1948 r. Nr 12, poz. 94 i Nr 52, poz. 413) zarządza się, 
p> następuje: 

§ 1. 1. Podatkowi obrotowemu i podatkowi docho­
dowemu w formie ryczałtu podlegaj ą świadczenia wy­
konywane osobiście bez obcej pomocy przez osoby 
trudniące się zbiorem i dostawą odpadków użytkowych: 
żelastwa, druzgu żeliwnego, żelastwa użytkowego oraz 
złomu metali i stopów nieżelaznych do zbiornic i skład­
nic Centrali Złomu. 

2. Nie podlegają podatkowi w formie ryczałtu 
świadczenia wykonywane prze::- podatników prowadzą­
cych księgi handlowe lub uproszczone. 

§ 2. 1. Zryczałtowany podatek wynosi 50/0 sumy 
każdorazowo wypłacanej z tytułu należności za wyko­
nane świadczenia. 

2. Określone w ust. l stawki zryczałtowanego podat­
ku obejmują również opłatę za kartę rejestracyjną. 

§ 3. 1. Do obliczania i poboru zryczałtowanego po­
datku od osób określonych w § l obowiązana jest Cen­
trala Złomu, jej oddziały, zbiornke i składnice przy każ-

dej wypłacie z tytułu należności za dostarczone odpadki 
użytkowe. 

2. Za zbiornice i składnice, o których mowa w ust. l , 
uważa się zbiornice i składnice Centrali Złomu oraz 
zbiornice i składnice działające na rzecz Centrali Złomu 
na podstawie umów z nią zawartych. 

3. Pobrane kwoty zryczałtowanego podatku obowią­
zani są płatnicy, określeni w ust. 1, wpłacić władzy po­
datkowej właściwej według miejsca położenia zbiornicy 
lub składnicy w terminie do dnia 7 .miesiąca następnego 
za miesiąc poprzedzaj ący. 

4. Płatnicy, określeni w ust. 1, mają obowiązek pro­
wadzenia ewidencji pobranych z tego tytułu kwot oraz 
składania właściwym władzom podatkowym przy wpła­
caniu tych kwot wykazów wskazujących osobę podatni­
ka oraz podstawę obliczenia i wysokość pobranego po · 
datku. 

§ 4. Wpłacanie zryczałtowanego podatku na podsta­
wie niniejszego rozporządzenia nie zwalnia podatników 
od obowiązku podatkowego w podatku obrotowym i po­
datku dochodowym, jeśli idzie o wykonywanie innych 
świadczeń, aniżeli określone w § l, oraz o dochody z po­
zostałych posiadanych przez podatnika źródeł przychodu. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia l stycz­
nia 1949 r. 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 4 sierpnia 1949 r. 

w sr:rawie wymiaru, poboru i administracji funduszu "D" S.F.O. 

Na podstawie art. 7 ust. 3 oraz art. 18a ust. 3 
art. 31a ustawy z . dnia 30 stycznia 1948 r . . o, oqowiązku 
społecznego oszczędzania (Dz~ U: R. P. z 1948 r. Nr 10, 
poz. 74, Nr 36, poz. 256,. Nr 52, poz. 415 oraz z 1949 r. 
Nr 7, poz. 42 i Nr 21, poz. 136) zarządza się w porozu­
mieniu z Ministrami Żeglugi i Handlu Wewnętrznego, 
co następuje: 

§ 1. 1. Płatnikami składek oszczędnościowych na ' 
fundusz "D" S.F.O. są: Centrala Rybna i przedsiębior­
stwa upoważnione przez Ministra Handlu Wewnętrz­
nego. 

2. Płatnicy określeni w ust. 1 obowiązani są do po­
bierania składek oszczędnościowych od uczestników 
funduszu "D" w wysokości ustalonej wart. 31b ust. 2 
ustawy z dnia 30 stycznia 1948 r. o obowiązku społecz­
nego oszczędzania przy każdej wypłacie z tytułu lub 
na . poczet należności za dostarczone ryby. 

3. Pobrane składki oszczędJ.10ściowe obowiązani są 
płatnicy, określeni w ust. 1, przelać do właściwego we­
dług miejsca zamieszkania rybaka urzędu skarbowego 
w terminie do dnia 15 następnego miesiąca za miesiąc 
ubiegły. . . 

4. Płatnicy określeni W ust. 1 obowiązanI są do pro­
wadzenia ewidencji pobranych kvvot z tytułu składek 

oszczędnościowych na fundusz "D" S.F.O. i składania 
właściwym urzędom skarbowym przy wpłacaniu tych 
kwot w dwóch egzemplarzach wykazów, wskazujących 
osobę uczestnika funduszu oraz podstawę obliczenia 
i wysokość pobranej składki oszczędnościowej. 

§ 2. Jeżeli uczestnicy funduszu "D" S.F.O. dokonują 
sprzedaży połowów również innym nabywcom, aniżeli 
wymienionym w § 1 ust. 1, obowiązani są wpłacać 
składki oszczędnościowe, przypadające od kwoty uzys­
kanej ze sprzedaży tych połowów, do właściwego urzę­
du skarbowego w terminie do dnia 7 każdego miesiąca 
za miesiąc ubiegły, składając jednocześnie w dwóch 
egzemplarzach wykaz wskazujący nabywców, ilość 
sprzedanych ryb oraz kwoty uzyskane ze sprzedaży. 

§ 3. Podstawę obliczenia składki oszczędnościowej 
od uczestników funduszu "D" S.F.O. stanowi kwota 
uzyskana każdorazowo ze· sprzedaży połowu w stanie 
surowym lub przetworzonym. 

§ 4. 1. Urzędy skarbowe obowiązane są przelewać 
zeb!,snę w trybie §§ 1 i 2 wpłaty ną f@dusz "D" S. F. Q. 


